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EXTRACTO DEL REGISTRO MERCANTIL 

Nombre de la Compañía: Nokia Solutions and Networks Branch Operations Oy 

ID Comercial: 0693536-8 

Fecha de Registro: 16.12.1987 

Estructura Corporativa: Compañía Limitada 

Domicilio: Helsinki 

Contenido del Extracto: Información en el registro al 18.12.2013 09:16:58. 

  

Información de Contacto: 

Dirección de Correo: P.O. Box 1 02022 NOKIA SOLUTIONS AND NETWORKS 

Dirección: Karaportti 3 02610 ESPOO 

  

Ingresos en el Registro: 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA (Registrada 19.08.2013) 
Nokia Solutions and Networks Branch Operations Oy. 

OBJETO (Registrado 13.02.2009) 

El objeto de la compañía es participar en las telecomunicaciones y otras industrias 

electrónicas, incluyendo la producción y mercadeo de sistemas y equipos de 

telecomunicaciones, así como otras operaciones industriales y comerciales. La 

compañía puede poseer y controlar acciones, participaciones, otros valores y bienes 

raíces, y participar en actividades relacionadas. La compañía también puede participar 

en la negociación de valores y otras actividades de inversión. La compañía puede 

prestar dinero y entregar valores. 

DOMICILIO (Registrado 16.12.1987) 

Helsinki. 

EJERCICIO FISCAL (Registrado 05.09.2000) 

El ejercicio fiscal es del 1 de enero al 31 de diciembre.



  

ESTABLECIMIENTO (Registrado 16.12.1987) 

ENMIENDAS A LOS ESTATUTOS SOCIALES (Registrado 19.08.2013) 

Los Estatutos Sociales fueron enmendados el 07.08.2013, 

  

CAPITAL SOCIAL (Registrado 21.10.2008) 

Capital social: 200.000,00 Euros, totalmente pagados. 

Acciones: 20. 

Valor nominal de la acción: 10.000,00 euros. 

JUNTA DIRECTIVA (Registrada 11.10.2013) 

Presidente: 

15.02.1985  Ojansuu Johanna Maria 

Miembros: 

12.07.1966  Aaltonen Ulla Annikki 

03.03.1972  O'Flaherty Bláthnid Aine 

OTROS ADMINISTRADORES (Registrado 15.08.2003) 

Director Administrativo: 

11.07.1959 — Salomaa llari Antero 

AUDITORES (Registrado 12.03.2012) 

Auditor: 

PricewaterhouseCoopers Oy, Identificación Comercial 0486406-8, Registro Mercantil 

Socio a cargo: 

30.12.1970  Hyryláinen Tomi Mikonpoika 

REPRESENTACIÓN LEGAL (Registrada 27.06.1996) 

La Junta Directiva puede firmar por la compañía en base a la Ley de Compañías. 

DERECHO DE FIRMAR POR LA COMPAÑÍA (Registrado 13.09.2004) 

El director administrativo y un miembro de la Junta Directiva, conjuntamente, o dos 

miembros de la Junta Directiva pueden firmar conjuntamente por la compañía. 

PROCURADORES (Registrado 11.10.2013) 

03.12,1967  Corker Ricky Neal 

13.01.1976  Hakola Hanna Kristina 

21.05.1970  Hakri Tiina Maaret 

21.02.1959  Hánninen Jari llmari 

28.09.1982  Junttila Miika Samuli 

17.11.1973  Koskinen Jussi Olavi 

07.07.1957  Luoma Marja-Liisa Anneli 

11.02.1963  Malila Nina Irene



  

04.05.1978 

15.02.1985 

30.09.1971 

14.09.1968 

18.05.1978 

19.07.1959 

26.04.1982 

11.07.1959 

10.10.1967 

17.09.1968 

15.09.1972 

Ohvo Timo Olavi 

Ojansuu Johanna Maria 

Orko Minna Camilla 

Piisilá Janne Petteri 

Rovamo Niko Oskari 

Rónnberg Peter Mikael 

Salo llkka Lauri Olavi 

Salomaa Ilari Antero 

Suri Rajeev 

Tiihonen Susanna maria 

Virtanen Pasi Tapani 

  

Autorizados para representar a la compañía, dos de ellos conjuntamente, o uno de ellos 

conjuntamente con un miembro de la Junta Directiva o con el director administrativo. 

15.09.1976 Niinimáki Esa Ville Ilmari 

Autorizado para representar a la compañía, dos de ellos conjuntamente, o uno de ellos 

conjuntamente con un miembro de la Junta Directiva o con el director administrativo. 

ESTADOS FINANCIEROS (Registrado 14.06.2013) 

Los estados financieros por el periodo 01.01.2012 — 31.12.2012. 

INFORMACIÓN PERSONAL VIGENTE 

12.07.1966 

03.12,1967 

13.01.1976 

21.05.1970 

30.12.1970 

21.02.1959 

28.09.1982 

17.11.1973 

07.07.1957 

11.02.1963 

15.09,1976 

03.03.1972 

04.05.1978 

15.02.1985 

30.09.1971 

14.09.1968 

18.05.1978 

19.07.1959 

26.04.1982 

11.07.1959 

10.10.1967 

17.09.1968 

  

Aaltonen Ulla Annikki, ciudadana finlandesa, Helsinki 

Corker Ricky Neal, ciudadano australiano, Singapur 

Hakola Hanna Kristina, ciudadana finlandesa, Espoo 

Hakri Tiina Maaret, ciudadana finlandesa, Vantaa 

Hyryláinen Tomi Mikonpoika, ciudadano finlandés, Expoo 

Hánninen Jari Ilmari, ciudadano finlandés, Espoo 

Junttila Miika Samuli, ciudadano finlandés, Helsinki 

Koskinen Jussi Olavi, ciudadano finlandés, Espoo 

Luoma Marja-Liisa Anneli, ciudadana finlandesa, Nurmijárvi 

Malila Nina Irene, ciudadana finlandesa, Espoo 

Niinimáki Esa Ville llmari, ciudadana finlandesa, Helsinki 

O'Flaherty Bláthnid Aine, ciudadano irlandés, Espoo 

Ohvo Timo Olavi, ciudadano finlandés, Vantaa 

Ojansuu Johanna Maria, ciudadana finlandesa, Espoo 

Orko Minna Camilla, ciudadana finlandesa, Helsinki 

Piisilá Janne Petteri, ciudadano finlandés, Australia 

Rovamo Niko Oskari, ciudadano finlandés, Espoo 

Rónnberg Peter Mikael, ciudadano finlandés, Espoo 

Salo llkka Lauri Olavi, ciudadano finlandés, Emiratos Árabes 

Salomaa Ilari Antero, ciudadano finlandés, Espoo 

Suri Rajeev, ciudadano indio, Singapur 

Tiihonen Susanna Maria, ciudadana finlandesa, Helsinki



15.09.1972  Virtanen Pasi Tapani, ciudadano finlandés, Espoo 

  

HISTORIA DE LA DENOMINACIÓN SOCIAL: 
Nokia Solutions and Networks Branch Operations Oy 19.08.2013 — 

Nokia Siemens Tietoliikenne Oy 05.04.2007 — 18.08.2013 

Nokia Tietoliikenne Oy 16.12.1987 — 04.04.2007 

  

  

La información se imprimió automáticamente del sistema del Registro Mercantil. 

Impreso en papel de la Junta Nacional de Patentes y Registros; el documento es un 

original sin firma. 

(Sello) (Firmado) 

Eija Koski 

Asesor al Cliente 

  

Por una fiel traducción del documento original en finlandés de conformidad con la Ley 

de Traductores Autorizados (Estatuto Finlandés 1231/2007) 

Helsinki, 18 de diciembre de 2013 

(Firmado) 

(Sello de David Morris — Traductor Autorizado)



  

  

APOSTILLA 
; E EE 

(Convención de La Haya de 5 de Octubre de 1961) 

  

País: Finlandia 

El presente documento público 

ha sido suscrito por: David Morris 

actuando en su calidad de: Traductor Autorizado 

llevando el sello/timbre de: Traductor Autorizado 

Certificado 

en Helsinki 6.  el24 de febrero de 2014 

por Heidi Huuhtanen, Notario Público 

No. 3255 /2014 

Sello/Timbre: 10. — Firma: 

(Sello) (Firmado)   
  

NOTARIA PRIMERA DE QUITO EN APLICACION A LA LEY DE MODERNIZACIC A LA LEY NOTARIAL ON DOY FE 

3do Cevallos 
ro del Cantón Quito 

  
 



  

Translation from the Finni 

National Board of Patents and Registration 

    
Trade Register Business l 

Arkadiankatu 6 A Created: 18.12.20 
00100 Helsinki 
tel. (09) 6939 500 
kirjaamo(Oprh.fi 

EXTRACT FROM THE TRADE REGISTER 

Company name: Nokia Solutions and Networks Branch Operations Oy 
Business ID: 0693536-8 
Date registered: 16.12.1987 
Corporate form: Limited company 
Domicile: Helsinki 
Content of extract: Information in register at 18.12.2013 09:16:58. 

  

Contact information: 
Mailing address: P.O. Box 1 02022 NOKIA SOLUTIONS AND NETWORKS 
Street address: Karaportti 3 02610 ESPOO 

  

Register entries: 

COMPANY NAME (Registered 19.08.2013) 
Nokia Solutions and Networks Branch Operations Oy. 

OBJECT (Registered 13.02.2009) 
The object of the company is to engage in the telecommunications 
and other electronics industry, including the production and marketing 
of telecommunications systems and equipment, as well as other industrial 
and business operations. The company can own and control shares, 

participations, other securities and real estate, and engage in associated 
activities. The company can also engage in securities trading and other 
investment activities. The company can lend money and give securities. 

DOMICILE (Registered 16.12.1987) 
Helsinki. 

FISCAL YEAR (Registered 05.09.2000) 
The company's fiscal year is 1 January - 31 December. 

ESTABLISHMENT (Registered 16.12.1987) 
The Articles of Association were approved at the founding meeting on 16.10.1987. 

AMENDMENT OF THE ARTICLES OF ASSOCIATION (Registered 19.08.2013) 

The Articles of Association were amended on 07.08.2013. 

 



    

  

ARE CAPITAL (Registered 21.10.2008) 
Share capital: 200,000.00 euros, fully paid. 

Shares: 20. 

Nominal value of share: 10,000.00 euros. 

BOARD OF DIRECTORS (Registered 11.10.2013) 
Chairman: 

15.02.1985 Ojansuu Johanna Maria 

Members: 

12.07.1966 Aaltonen Ulla Annikki 
03.03,1972 O”Flaherty Bláthnid Aine 

OTHER MANAGEMENT (Registered 15.08.2003) 

Managing director: 
11.07,1959 Salomaa Ilari Antero 

AUDITORS (Registered 12.03.2012) 
Auditor: 
PricewaterhouseCoopers Oy, business ID 0486406-8, Trade Register 

Partner in charge: 
30.12.1970 Hyryléinen Tomi Mikonpoika 

STATUTORY REPRESENTATION (Registered 27.06.1996) 

  

The Board of Directors may sign for the company on the basis of the Companies Act. 

RIGHT TO SIGN FOR THE COMPANY (Registered 13.09.2004) 

The managing director and a member of the Board of Directors together 

or two members of the Board of Directors together may sign for the company. 

PROCURATIONS (Registered 11.10.2013) 
03.12.1967 Corker Ricky Neal 
13.01.1976 Hakola Hanna Kristina 

21.05.1970 Hakri Tiina Maaret 
21.02.1959 Hilinninen Jari IImari 

28.09.1982 Junttila Miika Samuli 

17.11.1973 Koskinen Jussi Olavi 

07.07.1957 Luoma Marja-Liisa Anneli 
11.02.1963 Malila Nina Irene 

04.05.1978 Ohvo Timo Olavi 

15.02.1985 Ojansuu Johanna Maria 

30.09.1971 Orko Minna Camilla 

14.09.1968 Piisilái Janne Petteri 

18.05.1978 Rovamo Niko Oskari 

19.07.1959 Rónnberg Peter Mikael 
26.04.1982 Salo Ilkka Lauri Olavi 

 



       É 11.07.1959 Salomaa llari Antero 
f 10.10.1967 Suri Rajeev 
“17.09.1968 Tiihonen Susanna Maria 

15.09.1972 Virtanen Pasi Tapani 

Authorized to represent the company any two together or any one of them 
together with a member of the Board of Directors or the managing director. 

  

f 15.09,1976 Niinimáki Esa Ville Hmari 

Authorized to represent the company any two together or any one of them 
together with a member of the Board of Directors or the managing director. 

FINANCIAL STATEMENTS (Registered 14.06.2013) 
Financial statements for the period 01.01.2012 - 31.12.2012. 

CURRENT PERSONAL DATA 
12.07.1966 Aaltonen Ulla Annikki, citizen of Finland, Helsinki 

03.12.1967 Corker Ricky Neal, citizen of Australia, Singapore 
13.01.1976 Hakola Hanna Kristina, citizen of Finland, Espoo 

21.05.1970 Hakri Tiina Maaret, citizen of Finland, Vantaa 

30.12.1970 Hyryláinen Tomi Mikonpoika, citizen of Finland, Espoo 

21.02.1959 Hánninen Jari [Imari, citizen of Finland, Espoo 
28.09.1982 Junttila Miika Samuli, citizen of Finland, Helsinki 

17.11,1973 Koskinen Jussi Olavi, citizen of Finland, Espoo 

07.07.1957 Luoma Marja-Liisa Anneli, citizen of Finland, Nurmijárvi 

11.02.1963 Malila Nina Jrene, citizen of Finland, Espoo 

15.09.1976 Niinimáiki Esa Ville IImari, citizen of Finland, Helsinki 

03.03.1972 O”Flaherty Bláthnid Aine, citizen of Ireland, Espoo 
04.05.1978 Ohvo Timo Olavi, citizen of Finland, Vantaa 

15.02.1985 Ojansuu Johanna Maria, citizen of Finland, Espoo 

30.09.1971 Orko Minna Camilla, citizen of Finland, Helsinki 

14.09,1968 Piisilá Janne Petteri, citizen of Finland, Australia 

18.05.1978 Rovamo Niko Oskari, citizen of Finland, Espoo 

19.07.1959 Rónnberg Peter Mikael, citizen of Finland, Espoo 

26.04.1982 Salo Ilkka Lauri Olavi, citizen of Finland, Arab Emirates 

11.07.1959 Salomaa llari Antero, citizen of Finland, Espoo 

10.10.1967 Suri Rajeev, citizen of India, Singapore 
17.09.1968 Tiihonen Susanna Maria, citizen of Finland, Helsinki 

15.09.1972 Virtanen Pasi Tapani, citizen of Finland, Espoo 

  

HISTORY OF COMPANY NAME: 
Nokia Solutions and Networks Branch Operations Oy 19.08.2013 - 
Nokia Siemens Tietolijkenne Oy 05.04.2007 - 18.08.2013 

Nokia Tietoliikenne Oy 16.12.1987 — 04.04.2007
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Information has been printed automatically from the Trade Register system. Printed on the Natiorta 2d : 
Patents and Registration's stationery the document is original without a signature. — 

4 (stamp) (signature) 

E Eija Koski 
customer adviser 

  

For a true translation of the original Finnish document pursuant to the Act on Authorized Translators 
(Finnish Statute 1231/2007) 

Helsinki, 18 December 2013 

 



    

     

  

  

  

  

  

APOSTILLE 

(Convention de La Haye du 5 octobre 1961) 

. Maa: Suomi! 
Land: Finland 

PF: Támán yleisen asiakirjan: 
F. Denna alimánna handling: 
Y 
: 2. on allekirjoittanut David Morris 

ár undertecknad av 

3. toimiessaan Auktorisoituna k84ntajaná 
¡egenskap av 

4. Siiná oleva leima/sinetti on Auktorisoitu k34ntájá 
ár fórsedd med sigil/stámpel av 

Todistetaan 
Intygas 

5. Helsingissá 8. 24. páiváná helmikuuta 2014 
i den 

7. Heldi Huuhtanen, julkinen notaari 
av 

8. No 3255/ 2014 
Nr 

9. Sinetti/Lelma: 10. Allekirjoitus: 
Sigill/Stámpel Underskrift 

  

      
  

NOTARIA PRIMERA DE QUITO 
EN APLICACION ALA LEY DE MODE 
Y ALA LEY NOTARIAL ENIZACIÓN DOY FE que la fotocopia que ANTECED conforme con $ original que me fue proéfotado 

        


